

Ohjeet ajomaaottelun järjestäjälle

Yleistä ajomaaottelun järjestämisestä

Kokeiden järjestysvuorot

Ajomaaottelun järjestysvuoro kiertää maiden välillä vuorovuosin. Ajotoimikunta pyrkii nimeämään järjestäjän hyvissä ajoin ennen Suomen järjestysvuoroa.

Norja 2023

Suomi 2024

Tanska 2025

Ruotsi 2026 jne.

Kokeen anominen

Kokeen järjestäjä(t) tekee koeanomuksen normaalisti Oma Koirassa. Kokeen hakija merkitsee yhdeksi järjestäjäksi Suomen mäyräkoiraliiton. Koe tulee anoa **viimeistään 31.12.**, mutta koe tulisi anoa hyvissä ajoin (**vähintään viikkoa ennen määräaikaa**), jotta Suomen mäyräkoiraliiton sihteeri voi tarkastaa kokeen ennen määräajan umpeutumista. Kokeen ylituomariksi ja hänen henkilökohtaiseksi varahenkilökseen merkitään Suomen mäyräkoiraliiton ajotoimikunnan määrittelemät ylituomarit. Yleensä kokeen ylituomarina toimii edellisvuoden varaylituomarina toiminut henkilö. Ajomaaottelu voidaan järjestää arkipäivänä, mutta kuitenkin niin, ettei koettelu tapahdu samana päivänä muiden pohjoismaisten mestaruuskisojen kanssa.

Koetoimikunta

Koetoimikunnan nimeää kokeen järjestävä(t) kerho(t). Kokeelle tulee nimetä seuraavat toimihenkilöt. Yksi henkilö voi olla vastaavana useammassa roolissa:

puheenjohtaja

sihteeri

vastaava koetoimitsija

tiedottaja

rahastonhoitaja/talousvastaava

maastomestari

tuomarivastaava

majoitus- ja ruokavastaava

sponsori- ja palkintovastaava

seremoniamestari

(ja ylituomari, jonka nimeää SML ajotoimikunta). Lisäksi SML:n ajotoimikunta nimeää koetoimikuntaan vähintään yhden henkilön.

Koetoimikunnan kokoonpanon määrittelee jokainen kerho tarpeidensa mukaisesti ylituomaria ja SML:n nimeämää henkilöä lukuun ottamatta. Ajomaaottelun järjestelyissä tulee olla mukana riittävä määrä kielitaitoisia henkilöitä.

SML:n yhteyshenkilö kokeen järjestäjälle

Suomen mäyräkoiraliiton ajotoimikunta määrittelee tukihenkilöt ajomaaottelun järjestäjälle. Tukihenkilö auttaa kokeen järjestäjää yleisissä kysymyksissä kokeeseen liittyen. Tukihenkilö voi olla sama kuin SML:n nimeämä toimikuntaan osallistuva henkilö.

Kokeen talous

Kokeen budjetti

Koetoimikunnan on laadittava koetta varten budjetti, josta ilmenevät kokeen tulot ja menot. Useat korvauksia myöntävät tahot vaativat laaditun budjetin, jotta tuki voidaan maksaa järjestäjälle. Viimevuosina ajomaaotteluiden kustannukset ovat liikkuneet noin 5 000–10 000 € välillä. Kokeessa kuluja aiheuttavat yleensä keskuspaikka, majoitus, ruokailut ja mahdolliset tuomarikulut. Järjestäjän on hyvä varautua tukemaan kutsuttujen tuomareiden yhteiskuljetusten tms. kuluja. Mahdollisista korvauksista tulisi sopia etukäteen ja käytännön tulisi olla yhteneväinen kaikkien järjestäjän kutsumien tuomareiden osalta. Tuloja kokeen järjestäjä saa usein tuista, osallistumismaksuista ja sponsoroinneista. Koetoimikunnan kannattaa pitää laskuttamansa menot maltillisina, jotta kokeen menot ei karkaa käsistä.

Tuet

Tukia on mahdollista saada Suomen mäyräkoiraliitolta, Suomen kennelliitolta ja mahdollisesti kennelpiiriltä. Maaottelua varten tukea voi saada Suomen kennelliitolta 1000–2000 € ja Suomen mäyräkoiraliitolta n. 2000 €. Kennelpiirit tukevat kokeita usein 500–1000 eurolla. Kukin tukia myöntävä taho myöntää tuen vuosittaisen päätöksensä mukaisesti. Suomen kennelliiton ja Suomen mäyräkoiraliiton tuet anotaan Suomen mäyräkoiraliitolta vapaamuotoisella hakemuksella tai kulloinkin SML:n edellyttämällä tavalla. Kennelpiirin tuki tulee anoa kennelpiirin määräämällä tavalla. Tukien ehtoina on usein raportointivelvollisuus esimerkiksi Mäyräkoiramme -lehteen. Tuet on anottava koetta edeltävänä kalenterivuonna.

Osallistumismaksu

Ajomaaottelun osallistumismaksun määrää kokeen järjestäjä. Osallistumismaksun suuruus on vaihdellut vuosittain, mutta suuruusluokka on ollut viime vuosina, järjestäjästä riippuen, joitakin satoja euroja.

Yhteistyökumppanit

Tuet eivät yksistään riitä kattamaan kokeen kuluja. Tästä syystä järjestäjän on syytä miettiä muita mahdollisia rahoituskeinoja esimerkiksi tukijahteja, tukikokeita, tukituotemyynnit, pitkät kokeet, match showt, ryhmänäyttely, sponsorimainokset, arpajaiset, kennel-mainokset, yms. Suomen mäyräkoiraliiton yhteistyökumppaneina toimivat sponsorit tulee selvittää riittävän ajoissa esimerkiksi ruokasponsoroinnin osalta. SML hoitaa omien sponsoreidensa kontaktoinnin.

Maksettavat korvaukset

Ajomaaotteluun osallistuminen palkintotuomarina on ensisijaisesti kunniatehtävä. Järjestäjä korvaa aiheutuneita matkakuluja sopimuksen mukaan ylituomarille ja mahdollisuuksien mukaan järjestäjän hankkimille palkintotuomareille esimerkiksi yhteiskyydityksiin tai vastaaviin kuluihin. Matkakulujen maksamiskäytäntö tulisi olla kaikille järjestäjän hankkimille palkintotuomareille sama.

Kokeen järjestelyt

Koirien ilmoittaminen kokeisiin

Ajomaaotteluun osallistuu 12 tai 13 koiraa (3 koiraa kustakin maasta ja edellisvuoden mestari). Ajomaaotteluun koirat ilmoittaa osallistujamaiden rotujärjestöjen nimeämät joukkueenjohtajat.

Kutsut

Koetoimikunta on yhteydessä ylituomariin riittävän ajoissa käytännön järjestelyiden sopimiseksi. Koetoimikunta vastaa myös varaylituomarin, palkintotuomareiden, maasto-oppaiden, koiranohjaajien, kutsuvieraiden ja muiden tarvittavien henkilöiden kutsumisesta kokeeseen. Kutsussa tulee ilmetä roolista riippuen vähintään koepaikka, aika ja muut tarvittavat ohjeet.

Palkintotuomarit

Ajomaaottelu on kahden palkintotuomarin koe. Palkintotuomareiden **tulee olla erittäin kokeneita**. Ajomaaotteluun palkintotuomarit hankkii järjestäjä. Toimikunnan tulee varautua palkintotuomareiden mahdollisiin sairastapauksiin ja hankkia kokeeseen varalle riittävä määrä vaatimukset täyttäviä palkintotuomareita.

Maastot

Kokeisiin tulee järjestää riittävä määrä tasalaatuisia maastoja. Maastojen tulisi olla mahdollisimman riistarikkaita, mutta ennen kaikkea tasapuolisia, jotta arvonta ei ratkaise kisan voittajaa. Jokaisessa maastossa tulee olla maaston ja ajettavan riistakannan tunteva opas tai vähintään maaston tunteva opastuomari. Kokeeseen tulee järjestää riittävä määrä varamaastoja, jotka ovat helposti saavutettavissa kokeen varsinaisista maastoista. Koemaastojen tulee olla turvallisia ja koetoimikunnan hyväksi tuntemia. Maastojen tulisi olla enintään noin 100 km etäisyydellä kokeen keskuspaikasta. Koirat arvotaan maastoihin yleensä saapumispäivän juhlaillallisen yhteydessä.

Majoitus- ja muut tilat

Kokeen keskuspaikka tulee valita maastoihin nähden keskeiseltä paikalta. Järjestäjä hankkii riittävät majoitustilat yhdeksi yöksi. Mahdollinen toinen yö tulisi voida tarjota vähintään omakustannehintaan koepaikalla tai jossain muualla koepaikan lähistöllä, jos koe esimerkiksi venyy tahattomasti. Majoitustiloja tulisi varata niin, että jokaista koiraa kohden on yksi huone. Majoitustiloja on varattava kokeen ylituomarille, hänen varahenkilölleen, koetoimitsijoille, koetoimikunnalle, koiranohjaajille, palkintotuomareille ja mahdollisesti majoittuville kutsuvieraille ja oppaille.

Muita tarvittavia tiloja on kokeen läpiviennin kannalta oleelliset tilat. Näitä tiloja ovat esimerkiksi juhlasali, jossa suoritetaan ylituomarin puhuttelu, tulosten julkistaminen, ruokailu jne. Lisäksi ylituomaria ja varaylituomaria varten on varattava tila koirien vastaanottoa varten. Muita tarvittavia tiloja ovat esimerkiksi koirien kuvaamisen mahdollistava tila. Tulosten julkistamisen jälkeen tulee järjestää kokeessa menestyneiden koirien kuvaus. Kokeen keskuspaikalle, sekä majoitukseen tulee olla riittävä opastus.

Ruokailut

Koepaikalle saapuessa on yleensä tarjolla tervetuliaiskahvit. Myöhemmin saapumisiltana on järjestetty perinteisesti juhlaillallinen. Koepäivänä tarjolla on aamiainen. Maastoeväät on usein tehty valmiiksi tai sitten koeryhmä/koiranohjaaja tekee eväät itselleen aamiaisen yhteydessä. Kokeen järjestäjän tulee ohjeistaa osallistujia maastoeväiden suhteen. Maastosta saapuessa tarjotaan koeryhmille lounas.

Koeryhmät saapuvat maastoista eri aikaan, joten ruuan on oltava tarjolla melko pitkään. Tulosten julkaisun yhteydessä voidaan tarjota vielä esimerkiksi kakkukahvit.

Kiertopalkinnot

Ajomaaottelussa jaetaan kiertopalkintona taulu, jossa kulkee mukana albumi voittajista kuvineen.

Kiertopalkinnon saaneella on ”velvollisuus” toimittaa kiertopalkinto koepaikalle. Järjestäjän on kuitenkin varmistuttava kiertopalkintojen toimittamisesta.

Järjestäjä hankkii voittajakoiralle manttelin.

Muut palkinnot

Lisäksi SML lahjoittaa yhden enintään 100 € palkinnon kumpaankin kokeeseen.

Tapahtuman kutsuvieraat tuovat usein jaettavaksi joitakin palkintoja, joiden jakamisperusteen päättää usein palkinnon lahjoittaja tai koetoimikunta lahjoittajan toiveesta.

Raportit ja näkyvyys

Ajomaaottelusta tulee kokeen järjestäjän toimittaa otteluraportti mahdollisimman pian Suomen mäyräkoiraliitolle. Raportin pohjana voi käyttää tämän ohjeen liitteenä olevaa mallipohjaa. Raportissa tulee ilmetä kokeen perustiedot, sekä tulokset ja muut tarvittavat tiedot.

Kokeen järjestäjä vastaa kokeen raportoinnista Mäyräkoiramme -lehteen. Kokeesta ja sen tuloksista tulee laatia noin kahden sivun mittainen kirjoitus. Kirjoituksen tarkemmat ohjeet antaa toimituspäällikkö. Juttua kokeesta voi tarjota myös Koiramme -lehteen ja juttu mäyräkoirien arvokokeista julkaistaan yleensä muutaman vuoden välein. Muuta näkyvyyttä kokeelle tarjoaa koetoimikunnan ylläpitävät nettisivut, sosiaalisen median kanavat ja paikallislehdet. Kokeen markkinoinnissa voi käyttää hyödyksi myös kerhojen oikeutta ilmaiseen ilmoitustilaan Mäyräkoiramme -lehdessä.

Esimerkki juhlaillallisen kulusta

Järjestäjän tervetuliaispuhe

Koetoimikunnan esittely

Ylituomarin tervehdys

Kokeen suojelijan tervehdys

Juhlaruokailu

Koirien esittelyt

Maastoarvonta, maastojen esittely ja tuomariryhmien esittely

Arpajaisten mainostaminen

Muut tervehdykset (esim. SML, SKL, piirien, keskuspaikan kunnan, järjestävän kerhon jne. edustajien)

Jälkiruoka